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حلقه مفقوده »دیپلماسی« در ورزش
 سیدعلیرضا محسنی - کارشناس ورزش 
ورزش ایران برای این که بتواند از حق ورزشکارانش دفاع کند 
به کرسی های بین المللی نیاز دارد که مدیرانی توانمند روی آن 
)World Games(قرار بگیرند. مسابقات بازی های جهانی
یکی از مهمترین و بزرگترین رویداد های ورزشی در دنیا می 
باشد که مختص رشته های غیر المپیکی بوده و همانند بازی 
های المپیک هر چهار سال یکبار در یکی از کشورها به عنوان 
میزبان برگزار می گردد یازدهمین دوره این مسابقات در شهر 
بیرمنگام امریکا در حالی در حال برگزاری است که هیچکدام 
از نمایندگان کشورمان در این دوره از رقابت ها حضور ندارند.

کاراته، اسنوکر، تیر و کمان، ووشو ، سه گانه و.... رشته هایی 
هستند که موفق به اخذ روادید نشده و ورزشکاران این رشته 
ها بنابر تصمیمات غیر ورزشی و سیاسی مقامات امریکایی از 

حضور در این میدان بزرگ بازماندند.
اینکه بعضی از فدراســیون ها جهت آمادگی حضور در این 
رقابت، اردو تشــکیل داده وجهت اخذ روادید به کشــورهای 
همسایه مراجعه نموده و هزینه های بسیاری را متحمل شده اند 
به کنار ولی آنچه بیش از هر چیزی در این مورد و چندین صد 
باری که فدراسیون های کشورمان در سفارتخانه های خارجی 
در رونــد اخذ روادید ناکام مانده اند به چشــم می خورد حلقه 
مفقوده دیپلماسی ورزشی می باشد که چند سالی است خلع آن 
در ورزش احساس می شود. دیپلماسی به شیوه مسالمت آمیز 
سیاســی در حل و فصل منازعات بین المللی گفته می شود و 
نقطه مقابل استفاده از شیوه نظامی بدین منظور است. کشورها 
برای نیل به اهدافی چون افزایش قــدرت، ثروت، جایگاه و 
منزلت بین المللی خود از تمامی امکانات و ابزارهای ملی بهره 
می گیرند تا به آنچه که تحت عنوان دیپلماســی بین المللی 
اســت، دســت پیدا کنند.یکی از منابع قدرت نرم و ابزارهای 
سیاست خارجی ورزش است آنچه که امروزه در میادین بین 
المللی از آن به عنوان ورزش نام برده می شود تنها به عنوان 
تفریح و سرگرمی نیست بلکه عملکردی فراتر در جهت ایجاد 
روابط بین کشــورها و به دور از هرگونه مناقشه و گزینه های 
نظامی است و کلیه کشورها تلاش بر آن دارند که با استفاده 
از کلیه ابزارهای کلیدی در ارتباط با ملل دیگر باشــند و بهره 
گیری از قدرت ســخت و ارتش ملی جای خود را به استفاده 
از قــدرت نرم مبتنی بر ارزشــهای فرهنگی و اجتماعی داده 
است اســت.یکی از روش های ایجاد دیپلماسی به خصوص 
دیپلماسی ورزشی کسب کرسی های بین المللی می باشد که 
می تواند نقش بسزایی را در پیشبرد اهداف و حفظ منافع نظام 

مقدس و متمدن جمهوری اسلامی ایران ایفا نماید.
کرســی هایی که صرفاً افتخاری نبوده و دارای جایگاه ویژه 
ای در میادین بین المللی همچون کمیته بین المللی المپیک، 
شــورای المپیک آســیا و عضویت در هیات رئیســه های 
فدراسیون های جهانی و آســیایی باشد.کسب کرسی های 
از این دســت می تواند حقوق جمهوری اسلامی ایران را در 
میادینی همچون بازیهای المپیک، آســیایی، جهانی و دادگاه 
حکمیــت ورزش حفظ نماید تا در آینده شــاهد رخدادهایای 
چنینی و تضییع حقوق ورزش و ورزشــکاران کشــورمان در 
رویدادهای بین المللی نباشیم.کرسی های بین المللی که در 
سالیان گذشته در عین ناباوری از دست رفت خود می توانست 
امروزه یکی از راه حل های رفع مشکلات ورزش کشورمان در 

میادین بین المللی و در جهت حفظ منافع باشد.
امیدوارم که کسب کرسی، بسط و گسترش دیپلماسی ورزش 
در کنار انبوهی از امور اجرایی یکی از دغدعه های مسئولین 
ورزش باشــد تا برخلاف گذشته شاهد روند رو به رشد تحقق 

حقوق بین الملل ورزش ایران باشیم.

وزیر آموزش و پرورش از برنامه ریزی برای کســب رتبه هــای جهانی در المپیادهای 
جهانی از سوی دانش آموزان مناطق دور افتاده و مرزی خبر داد.

یوسف نوری با اشاره به این که دانش آموزان ایرانی در روزهای گذشته در المپیادهای 
جهانی درخشیده اند و عنوان نخست را در المپیاد جهانی زیست شناسی کسب کرده اند 
که این اتفاق پس از ۲۳ ســال افتاده اســت، اظهارکرد: باید برای دانش آموزان مناطق 
دور افتاده و مرزی کشور برنامه ریزی کنیم تا بتوانند در این مسابقات شرکت و عناوین 
ملی و بین المللی کســب کنند. در مسابقات جهانی امسال نیز سه نفر از دانش آموزان 
شرکت کننده از شهرستان ها هســتند.وزیر آموزش و پرورش با اشاره به فعالیت هایی 
که برای ارتقای علمی دانش آموزان به منظور شــرکت در المپیادهای علمی شده است، 
اظهار کرد: باشــگاه دانش پژوهان جوان مدت زیادی تعطیل شــده بــود که اخیراً در 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی، اساســنامه آن به تصویب رسید و این باشگاه به مکانی 
که منتخبان کشــوری المپیادها در آن جمع و برای المپیادهای جهانی آماده می شوند، 
تبدیل خواهد شــد.این عضو کابینه دولت مردمی در مــورد امتیازاتی که دانش آموزان 
صاحب رتبه در المپیادهای جهانی و کشــوری خواهند داشت، اظهار کرد: کسانی که در 
المپیادهای جهانی رتبه کســب می کنند، می توانند بدون هیچ محدودیتی در رشته مورد 
علاقه خود در دانشــگاه تحصیل کنند و کسانی که در المپیادهای کشوری رتبه کسب 
کنند خواهند توانســت در صورت کسب ۸۵ تا ۹۰ درصد نمره آخرین فرد قبول شده در 

آن شهر رشته قبول شوند.

نایب رئیس شــورای اسلامی شــهر تهران به تشــریح اهمیت خرید اتوبوس های دست 
دوم در شــرایط فعلی اقتصادی کشور و مدیریت شــهری پرداخت و گفت: در حال حاضر 
مدیریت شهری با افزایش تقاضا و مشکل عرضه مواجه است که در این شرایط فقط واردات 
اتوبوس های دست دوم راهگشای مشکل است.پرویز سروری اظهارکرد: اگر اتوبوس جدیدی 
به ناوگان اضافه نشود، جابجایی شهروندان در شهر دچار مشکل خواهد شد. باتوجه به شرایط 
فعلی باید اقدامات نوســازی، بازسازی و استفاده از اتوبوس های بخش خصوصی به ترتیب 
اولویت عملیاتی شــود، اما بخش خصوصی اعلام کرده است که خرید هر دستگاه اتوبوس 
به مبلغ پنج میلیارد تومان و فعال کردن آن در خطوط اتوبوســرانی برایش سود و آورده ای 
ندارد.وی افزود: اگر عمر مفید اتوبوس های دست دوم خارجی ۱۰ سال باشد و در حال حاضر 
پنج سال سن داشته باشند، می توان به جای خرید هر دستگاه اتوبوس نو به مبلغ پنج میلیارد 
تومان، پنج دستگاه اتوبوس به مبلغ یک میلیارد تومان خریداری کرد.سروری در ادامه توضیح 
داد: به معنایی دیگر به جای خرید یک دستگاه اتوبوس نو، می توان پنج دستگاه اتوبوس دست 
دوم و مطابق با استانداردهای محیط زیستی کشور خریداری کرد و با همین عمل وضعیت 
ناوگان را بهبود بخشید.نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه درحال حاضر 
تا جایی که امکان دارد باید خرید اتوبوس با اولویت خرید از داخل انجام شود، گفت: سپس 
باید بازســازی اتوبوس های غیرفعال انجام شود که شــهرداری در حال بازسازی بخشی از 
اتوبوس هاست. همچنین باید اجازه داد تا از اتوبوس های دست دوم به عنوان یک امر کمکی 

استفاده شود تا پس از ایجاد امکان مالی، اتوبوس نو خریداری شود.

مشــاور امور زنــان و خانواده وزارت میراث  فرهنگی گفت: ایــران یکی از جذاب ترین 
مناطق گردشــگری برای گردشگران روسی به شمار می رود. در زمینه صنایع دستی نیز 

می توانیم همکاری های مشترکی داشته باشیم.
زینب اختری، در نشســت اعضای کانون زنان بازرگان با الگا ســاتووا مشاور بازرگانی 
فدراســیون روسیه در جمهوری اسلامی ایران که به میزبانی رئیس هیأت مدیره کانون 

زنان بازرگان ایران برگزار شد، حضور یافت.
وی بر زمینه های همکاری مشــترک میان بانوان ایران و روسیه در زمینه گردشگری 
و صنایع دســتی تأکید و بیان کرد: »ایران یکی از جذاب ترین مناطق گردشگری برای 

گردشگران روسی به شمار می رود.«
مشــاور امور زنان و خانواده وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی افزود: 
»صنایع دستی ایران در میان کشورهای همسایه و دوست طرفداران زیادی دارد. فعالیت 

در این زمینه برای همکاری های مشترک میان دو کشور مهم و مؤثر است.«
الگا ساتووا مشــاور بازرگانی فدراسیون روسیه در جمهوری اسلامی ایران نیز در ادامه 
با اشــاره به برخی از رشــته های صنایع دســتی پرطرفدار میان روس ها مانند قلم زنی، 
خاتم کاری و میناکاری گفت: میناکاری از رشــته های ویژه ایران بوده و برای ما محبوب 

است.
وی افزود: معرفی مناطق گردشــگری در ایران باید بیشــتر انجام شود تا گردشگران 

خارجی با استفاده از تبلیغات بیشتر جذب جاذبه های گردشگری شوند.

 برنامه ریزی برای کسب 
رتبه های جهانی در المپیاد

 خرید ۵ اتوبوس دست دوم 
با هزینه یک اتوبوس نو

 همکاری  بانوان ایران و روسیه 
در زمینه گردشگری و صنایع دستی

مشاور امور زنان وزارت میراث فرهنگی خبر داد؛نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران اعلام کرد:از سوی دانش آموزان مناطق دورافتاده و مرزی صورت می گیرد؛

مالکانباپیشبینیافزایشنرختورم،فعلاخانهنمیفروشند؛

افزایشروزانهقیمتمسکندرتهران

ویی وشان متر ایستگاه پایانی دستفر
»امتیاز«درمورداقداماتسلبیوایجابیبرایحضوردستفروشاندرواگنهایراهآهنشهریگزارشمیدهد؛
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ابقای اسکوچیچ 
در تیم ملی

دیر بجنبیم 
بازار برق عراق را 

تصاحب می کنند

 خواسته های 
ح از   قابل طر

»تامین اجتماعی«

امیدواریم فرهنگ 
باعث توسعه روابط 

سیاسی ایران  و 
ژاپن شود

آغاز جشنواره فیلم شهر با 
تقدیر از دو بازیگر و تاکید 

به دوری از سینمای میلی

وگاه؛  برنامه اعراب برای نساختن نیر

 از افزایش مستمری تا بیمه کارگران ساختمانی؛

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

سرمقاله

تحلیل جهان در دو خط
 هومن جعفری

اخبار را بخوانید و تحلیل های ریز زیرش را. جهان 
را این روزها باید دو خطی تحلیل کرد. فقط دو خط!

۱. یکشنبه شــب، دفتر ریاســت جمهوری ترکیه 
اعلام کرد که رجــب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
این کشــور در جریان سفر خود به ایران با ولادیمیر 
پوتیــن، رئیس جمهور روســیه دیــدار و گفت وگو 
خواهد کرد. دفتر ریاســت جمهوری ترکیه، یکشنبه 
شــب در بیانیه ای اعلام کرد که اردوغان قصد دارد 
در تاریخ ۱۸ تا ۱۹ ژوئیه )دوشنبه ۲۷ تا سه شنبه ۲۸ 
تیر( به منظور شرکت در اجلاس کمیته عالی روابط 
ایران و ترکیه و هفتمین اجلاس سران ابتکار آستانه 

به ایران سفر کند.
این هم واکنش اول به سفر بایدن به منطقه. ایران 
و روســیه و ترکیه در تهران ملاقات جذابی خواهند 
داشت تا هم روی طرح شکست خورده ناتوی عربی 

با هم بحث کنند و هم روی بقیه موارد.
۲. محمدجواد لاریجانی در پاســخ به این پرسش 
که ســفر بایدن بــه رژیم صهیونیســتی را چگونه 
ارزیابــی می کنید ؟ گفت: در ســفر بایدن به رژیم 
صهیونیستی آنها هم قسم شدند تا نگذارند ایران به 
سلاح هسته ای دســت پیدا کند و طبیعتا ما مطابق 
فتوای رهبر انقلاب و شرع اجازه نداریم تا به دنبال 
تولید سلاح های کشــتار جمعی از جمله اتم پیش 
برویم اما اگر بخواهیم این کار را انجام دهیم کسی 

نمی تواند جلوی ما را بگیرد.
به گفته این کارشناس مسائل سیاسی کندی که در 
جریان برجام اتفاق افتاد به سرعت بازسازی می شود 
و توان هســته ای ایران چیزی نیست که با بمباران 
از بین برود چراکه تحلیلگران نظامی می گویند که 

توانمندی جمهوری اسلامی ایران محصور نیست.
این هم واکنش دوم ایران به سفر بایدن. حالا رسما 
اعلام می کنیم که توان ســاخت ســلاح هسته ای 
را داریــم اما دلمان نمی خواهد! در دنیای دیانامیک 
روابط بین الملل، این طور صحبت ها پاسخ مناسبی 

برای تهدیدهاست.
۳. محمــد صادق فضلی، مدیر کل غرب آســیا و 
شــمال آفریقا وزارت امور خارجه، در صفحه توییتر 
خود نوشت: »شکست یا پیروزی نه در رسانه ها بلکه 
در میدان رقم می خورد! به نظر شــما، سال گذشته 
چند عملیات در ســرزمین های اشــغالی انجام شده 
است که بایدن در قفس سخنرانی می کند؟ کسی که 
گنبد آهنینش از شیشه است، سرانجام سنگ پرانی 
را خواهد دید. اشغالگر در خانه سست عنکبوتی اش 

آرامشی به خود نخواهد دید.«
این توییت هم اشــاره ای داشــت که آنها که باید 
بگیرنــد، گرفتند. وقتی رســما اعلام می شــود که 
عملیات هــای رقم خورده در تهران کار اســراییل 

است، باید پاسخش را هم اینگونه دریافت کنند.
***

بازی سیاســت در خاورمیانه به ســمت و ســوی 
جدیدی می رود.  امید که به سمت و سوی امضای 
قرارداد برجام. امید کــه این صف بندی ها و صف 

کشی ها آخرین فریادهای قبل از صلح باشد.
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   محمد بحرانی - صداپیشه جناب خان

شــاید دیگر این برنامه ساخته نشود. او از مردم خواست که هر 
گونه کم و کاستی برنامه و سازندگانش را ببخشند و بدانند آن ها 

تمام توانشان را برای این برنامه گذاشته اند.
هفت ســال همــکاری  بــا »خندوانــه« و پیــش از آن هم 
همکاری هایی با رامبد جوان، به سیل انتقادهایی که در سال های 
اخیر به دلایل مختلف به رامبد جوان شــده است اشاره و تاکید 

می کنم که گاهی خودش هم منتقد او بوده است.
در این سال های همکاری با این آدم، بزرگترین انگیزه را دیدم 
برای ساخت یک برنامه درست و باکیفیت و شاهد بودم که برای 
رســیدن به این هدف تمام جان و وقت و انرژی و عشــقش را 

گذاشته است.
نمی دانم »خندوانه« توانســته اهداف ســازندگانش را برآورده 
کند یــا نه اما می دانم تمام تلاشــش را کرده کــه یک برنامه 
سرگرم کننده باشــد که دغدغه هم داشته باشد و حرف هم بزند 

و باور کنید حرف زدن با هزاران اصلاح برای رســیدن به پخش 
کار ساده ای نیست.

»ضبط »خندوانه« تمام شــده و فکــر می کنم ۱۰ برنامه برای 
پخش مانده باشد. شــاید بعد از این »خندوانه« برای همیشه به 
تاریخ بپیوندد. معلوم نیســت که دیگر »خندوانه« ساخته شود یا 
نه و معلوم نیســت اگر ساخته شود من در »خندوانه« باشم یا نه. 
از شما خواهش می کنم هر گونه کم کاری و خطایی را که در این 
سال ها از خندوانه، سازنده اش رامبد جوان و همکارانش دیده اید، 
به بزرگی خودتان و محدودیت توان این برنامه ببخشــید. و در 
این شک نکنید که این همه توان تیم بود. ما بیش از این زوری 

و استعدادی نداشتیم.«
برنامه »خندوانه« شــامگاه ۲۳ تیر مــاه اقدام به حذف نام وریا 
غفوری کــرد که پس از انتشــار ویدئوی ایــن برنامه و برخی 
انتقادها، رامبد جوان و همچنین محمد بحرانی  صداپیشه »جناب 
خان« به صورت جداگانه از این بازیکن و هوادارانش عذرخواهی 

کردند.

  سید مازیار هاشمی
بزرگان، دلسوزان و اهالی محترم فرهنگ و رسانه، در این روزگار که جامعه 
دچار مشکلات اقتصادی اســت و مبارزه با بیکاری باید مهم ترین تصمیم 
این دوران باشد و در ســالی که به فرموده مقام معظم رهبری سال تولید، 
دانش بنیان، اشــتغال آفرینی نام گرفته است، متاسفانه شاهد تصمیماتی 
هستیم که می تواند خواسته یا ناخواسته به این مهم، آسیب برساند. بیش از 
ده هزار نفر از صنوف مختلف سینمایی به صورت مستقیم درگیر تولید آثار و 
محصولات پلتفرم ها هستند. این گونه تصمیمات منجر به بیکاری و بحران 
معیشتی حدود پنج هزار خانواده خواهد شد و مهم تر از آن ارتباط مخاطبان 
گســترده ای را با محصولات داخلی قطع می کند و دوباره آن ها را به سمت 
محتواهای خارجی ســوق خواهد داد.وقتی همه دست به دست هم داده اند 
تا با غلبه بر بی شــمار موانع سر راه اشتغال آفرینی، موسسات دانش بنیانی 
چون پلتفرم ها پا بگیرند و فضا برای کارآفرینی فراهم شــود، ارائه این گونه 
پیشنهادات و تصمیمات شتاب زده، آب به آسیاب آن هایی خواهد ریخت که 
از این بیکاری ها و مشکلات اقتصادی و رنج معیشتی مردم منفعتی دارند. 
همان هایی که چندین دهه است با تحریم های ظالمانه علیه کشور عزیزمان 

مردم را گرفتار کرده اند. پلتفرم ها و ســازندگان این عرصه، پس از آزمون و 
خطا و فراز و نشــیب بسیار در حال حاضر می دانند کیفیت ساختار و محتوا 
باید در اولویت باشــد تا بتوانند تماشاگر گسترده  خود را حفظ کنند و سلیقه  
آنها را ارتقا دهند.اینجانب بر این باورم که این اختلاف نظرها با هم اندیشیِ 
بزرگان عرصه ســینما، تلویزیون و شبکه نمایش خانگی قابل حل و فصل 
اســت.محدود کردن تولیدات مفید و اثربخش در فضای رسانه جز آسیب 
رساندن و خُسران به سرمایه های جوان کشور نتیجه ای نخواهد داشت؛ چرا 
که با آسیب به حوزه تولید داخلی، مانع تراشی برای اشتغال آفرینی و تضعیف 
مجموعه های دانش بنیان که با تلاش و همت شبانه روزی بخش خصوصی 
و دولتی در پیشــرفت این صنعت نو پا تــلاش کرده اند، هیچ نتیجه ای جز 
ایجاد نا امیدی ندارد.لطفا نگذارید این معبر و مســیر شکل گرفته مسدود 
شود. چرا که قطعا می تواند در ادامه با رفع کاستی ها، خروشان و امید بخش 
باشــد. بدانیم که با تصمیمات قهری و جبری بیم آن می رود که فضا برای 
جولان دادن شبکه های ماهواره ای که محصولاتشان بر پایه ی تضعیف امید 
و اعتقادات در جامعه، سست کردن بنیان خانواده، تحقیر غرور ملی و هویت 

اقوام است، فراهم خواهد شد.

نامه تهیه کننده سریال »یاغی«  خطاب به ساترا»خندوانه« شاید به تاریخ بپیوندد
یادداشتیادداشت
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